[image: image1.png]

СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
21.06.2012

            № 31
О ходе реализации долгосрочной целевой программы
«Развитие торговли на территории Москаленского муниципального района»
на 2011 - 2015 годы

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Москаленского муниципального района Омской области, Совет Москаленского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Заместителю главы Москаленского муниципального района (Алешин Г.М.), руководителям структурных подразделений администрации Москаленского муниципального района обеспечить координацию мероприятий Программы исключая их дублирование в других долгосрочных целевых программах.

3. Комиссии по социальным вопросам Совета Москаленского муниципального района (Гейнц А.Я.), изучить вопрос перспективы развития МПЦ№1 ООО «Сибирский деликатес», в рамках возможностей трудоустройства  жителей  района.
3. Комитету финансов и контроля администрации Москаленского муниципального района (Нечипоренко Е.В.) обеспечить финансирование мероприятий в рамках реализации Программы.

4. Рекомендовать главам поселений разработать и утвердить долгосрочную целевую программу «Развитие торговли на территории  поселений Москаленского муниципального района» на территории поселений.

6. Рекомендовать Администрации Москаленского городского поселения (Головко А.Г.), совместно с ОГИБДД ОМВД по Москаленскому району (Титовец В.А.) определить и согласовать маршруты движения большегрузных автомобилей обслуживающих магазины торговых сетей «Магнит» и «Холди» по р.п. Москаленки
   6. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.

   7.   Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на комиссию по социальным вопросам Совета Москаленского муниципального района (Гейнц А.Я.).
Глава Москаленского

муниципального района                                                                  В.А.Ермолаев